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Tłoczek hamujący cylindra siłowego

Przedmiotem wynalazku jest tłoczek hamujący
cylindra siłowego. Tłoczek ten stosowany może być
przede wszystkim do hamowania dosuwu nurnika
do denka cylindra.

W dotychczas stosowanych rozwiązaniach tłoczek
hamujący wykonywany był w jednej całości z nur¬
nikiem. Stosowane rozwiązanie tłoczka nie gwaran¬
tuje jego wejścia \v otwór dławiący w przypad¬
kach braku współosiowości tłoczka i otworu,
wynikającego z błędów wykonawstwa cylindra,
wytarcia się prowadnicy nurnika oraz wytarcia
samego nurnika. W czasie hamowania wytwarzane
są duże siły tarcia między tłoczkiem a ścianką
otworu dławiącego, w związku z czym występuje
mała trwałość tłoczka i elementu cylindra, w któ¬
rym wykonany jest otwór dławiący, a także pro¬
wadnicy nurnika.

Uniemożliwiona jest również wymiana tłoczka
hamującego bez wymiany całego nurnika. Ciasne
osadzenie tulejki na tłoczku nie zapobiega tarciu
jej o ściankę otworu dławiącego. Osadzenie jej
z luzem promieniowym powoduje tworzenie się
dwóch szczelin (zewnętrznej i wewnętrznej), które
dla zagwarantowania odpowiedniego hamowania
nurnika wymagają bardzo dokładnego wykonania
tulejki. Uszczelnienie wewnętrznej szczeliny stwa¬
rza z kolei trudności konstrukcyjne. Znane jest
również rozwiązanie, w którym tłoczek hamujący
przemieszcza się ze sprężyną wewnątrz nurnika.
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Wadą tego rozwiązania jest to, że ma skompliko¬
waną konstrukcję wymagającą zastosowanie więk¬
szej ilości precyzyjnie wykonanych elementów.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymienio¬
nych wad. Cel ten osiągnięto przez zastosowanie
tłoczka jako odrębnego elementu nurnika (tłoka),
w którym jest luźno osadzony, dla zagwarantowa¬
nia swobodnego wejścia w otwór dławiący nieza¬
leżnie od braku współosiowości nurnika i otworu
dławiącego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przed¬
stawia przekrój cylindra siłowego z osadzonym
tłoczkiem. W nurniku lub tłoku 1 jest osadzony tło¬
czek 2 hamujący, który zebezpieczony jest w kie¬
runku osiowym na przykład pierścieniem 3. Tło¬
czek 2 posiada luz promieniowy i osiowy. Przed
dojściem nurnika do denka cylindra tłoczek 2
wchodzi stożkowym końcem w otwór 4 dławiący,
zamykając stopniowo wypływ medium roboczego
z cylindra.

Fowstałe w ten sposób w cylindrze ciśnienie
hamujące wytwarza siłę działającą na nurnik 1
w kierunku przeciwnym jego ruchowi, powodując
hamowanie nurnika. Pożądaną charakterystykę ha¬
mowania uzyskuje się przez dobór drogi hamowa¬
nia, średnicy tłoczka 2 hamującego i jego kształtu
np. walcowy, stożkowy, z nafrezowaniem itp., dłu¬
gości otworu 4 dławiącego i wielkości szczeliny
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między tłoczkiem 2 a otworem 4. Intensywność
hamowania można regulować znanym w budowie
cylindrów zaworem 5 dławiącym wbudowywanym
zwykle w denko cylindra razem z zaworem <?
zwrotnym.

Zastrzeżenie patentowe

Tłoczek hamujący cylindra siłowego, znamienny
tym, że stanowi go odrębny element (2) nurnika

5 (tłoka) (1), w którym jest luźno osadzony, dla za¬
gwarantowania swobodnego wejścia w otwór (4)
niezależnie od braku współosiowości nurnika (1)
i otworu (4).

Do/cc<0nano ;edi
n*> Popraw*/

:■■ />-

denko ytoHtca

(<Ć'
37 — ŁDA — 5.1.70 — 240 egz.


	PL59673B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


